
 
 
 

           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X  AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

       

 IL FUNZIONARIO F.F. 

 

  

VISTA  la   nota  del 25/06/2018   della   Direzione  Regionale   con  la  quale  viene  

   comunicato il contingente provinciale dei posti per profilo professionale del  

   personale amministrativo, tecnico e ausiliario (organico di diritto 2018/19); 

 

ACCERTATO che  la   dotazione  organica  complessiva  relativa   al  profilo  di  Assistente  

   Tecnico è fissata n. 416 unità; 

 

VISTO  il prospetto elaborato al SIDI contenente il quadro riepilogativo del personale  

   ATA  di questa provincia per l’a.s. 2018/19; 
 
CONSIDERATO  che  dal  sistema  sono  emerse  alcune anomalie  in  relazione alla dotazione 

organica relativamente al profilo di assistente tecnico; 
 

RAVVISATA  la necessità di ripristinare la dotazione organica di posti per l’a.s. 2018/19 in  
   ordine a taluni Istituti di istruzione secondaria della provincia in relazione al  
   profilo sopraindicato ed alle Istituzioni Scolastiche di seguito specificate; 
 
VISTA   la  circolare  n. 253 del 19/07/2018 inerente alla pubblicazione del bollettino 

dei trasferimenti del personale ATA  a.s. 2018/19; 
 
TENUTO CONTO  delle segnalazioni e/o reclami pervenuti circa le anomalie  riscontrate anche 

nel predetto bollettino  

 

DISPONE 

 

per le rispettive Istituzioni Scolastiche, le seguenti rettifiche nella dotazione organica del profilo di 

Assistente Tecnico come riportate nei seguenti prospetti:  
 
 
 
 

ORGANICO DI DIRITTO IIS “B.FOCACCIA” DI SALERNO – SAIS074005 
 
 

AREA  AR02 ( n. 11 unità) 
 

DA SAIS00600E IIS "GIOVANNI XXIII" - SALERNO A 
 

I.I.S. "B.FOCACCIA" 
 

DA SAIS024004 
 
IIS "GLORIOSO" - MONTECORVINO 
R. 

A 
I.I.S. "B.FOCACCIA" 

 

DA SAIS029007 IIS "FERRARI" - BATTIPAGLIA A 
 

I.I.S. "B.FOCACCIA" 
 

DA SAIS029007 IIS "FERRARI" - BATTIPAGLIA A 
 

I.I.S. "B.FOCACCIA" 

m_pi.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0013636.03-08-2018



 

 
DA 

 
SAIS029007 

 
IIS "FERRARI" - BATTIPAGLIA 

A 
 

I.I.S. "B.FOCACCIA" 
 

DA SAIS059003 IIS "PERITO-LEVI - EBOLI A 
 

I.I.S. "B.FOCACCIA" 
 

DA SAPM020007 IM "ALFANO I" - SALERNO A 
 

I.I.S. "B.FOCACCIA" 
 

DA SARA010005 IPAA "PROFAGRI" - SALERNO A 
 

I.I.S. "B.FOCACCIA" 
 

DA SAIS06900N 
 
IS “S.CATERINA-AMENDOLA” - 
SALERNO 

A 
 

I.I.S. "B.FOCACCIA" 
 

DA SAIS00100B IIS "MARONE" - M.S. SEVERINO A 
 

I.I.S. "B.FOCACCIA" 
 

DA SAIS00100B IIS "MARONE" - M.S. SEVERINO A 
 

I.I.S. "B.FOCACCIA" 
 

AREA  AR23 (n. 3 unità) 

DA SAIS032003 IIS "ANCEL KEYS" - CASTELNUOVO C. A I.I.S. "B.FOCACCIA" 

DA SAEE000VX8 PROVINCIA DI SALERNO A I.I.S. "B.FOCACCIA" 

DA SAIS011002 I.S. "C.PISACANE" - SAPRI A I.I.S. "B.FOCACCIA" 

AREA  AR08 (n. 1 unità) 

DA SAIS024004 IIS "GLORIOSO" - MONTECORVINO R. A I.I.S. "B.FOCACCIA" 

AREA  AR01 (n. 1 unità) 

DA SAIS046001 I.S. "GALILEI-DI PALO" - SALERNO A I.I.S. "B.FOCACCIA" 

 

DOTAZIONE ORGANICA COMPLESSIVA N. 16 POSTI 
 

 

 
 

ORGANICO DI DIRITTO IIS “PACINOTTI” DI SCAFATI – SAIS07600R 
 

 

AREA  AR02 (n. 7 unità) 
 

DA SAIS02700G L.S. "ASSTEAS" - BUCCINO A I.I.S. "PACINOTTI" 

DA SAIS032003 IIS "ANCEL KEYS" - CASTELNUOVO C. A I.I.S. "PACINOTTI" 

 
DA 

 
SAIS02200C 

 
I.S. "CORBINO" - CONTURSI TERME 

 
A 

 
I.I.S. "PACINOTTI" 

 
DA 

 
SAIS02200C 

 
I.S. "CORBINO" - CONTURSI TERME 

 
A 

 
I.I.S. "PACINOTTI" 

 

DA SAIS03600A I.S. "PARMENIDE" - ROCCADASPIDE A I.I.S. "PACINOTTI" 

DA SAIS06400E 
I.S. "C. MARCONI" - VALLO DELLA 
LUCANIA 

A I.I.S. "PACINOTTI" 

DA SARC110001 IPSCT "LAURINO" - LAURINO A I.I.S. "PACINOTTI" 

 
 

AREA  AR08 (n. 1 unità) 



 

 
DA 

 
SAPS15000V 

 
L.S. "R. CACCIOPPOLI" - SCAFATI 

 
A 

 
I.I.S. "PACINOTTI" 

 

AREA AR01 (n. 2 unità) 
 

DA SAIS02700G L.S. "ASSTEAS" - BUCCINO A I.I.S. "PACINOTTI" 

DA SAIS03600A I.S. "PARMENIDE" - ROCCADASPIDE A I.I.S. "PACINOTTI" 

 

DOTAZIONE ORGANICA COMPLESSIVA N. 10 POSTI 
 

 

 
 

RIPRISTINO ORGANICO DI DIRITTO   I.I.S. "GALIZIA" DI NOCERA INFERIORE - SAIS073009 
 
 

 
AREA AR08 (n. 2 unità) 

 

DA SAIS029007 IIS "FERRARI" - BATTIPAGLIA A I.I.S. "GALIZIA" 

DA SAPS120003 L.S. "MEDI" - BATTIPAGLIA A I.I.S. "GALIZIA" 

 
AREA AR02 (n. 3 unità) 

 

DA SAIS06300P 
 
IIS "PUCCI" - NOCERA INFERIORE         
(ACCORPATO CON  IS  “G.B. VICO”) 

A I.I.S. "GALIZIA" 

DA SAIS073009 
 

I.I.S. "GALIZIA" 
 

A I.I.S. "GALIZIA" 

DA SAIS073009 I.I.S. "GALIZIA" A 
 

I.I.S. "GALIZIA" 
 

 

DOTAZIONE ORGANICA COMPLESSIVA N. 5 POSTI 
 

 

 
RIPRISTINO ORGANICO DI DIRITTO   I.I.S. "G.B. VICO" DI NOCERA INFERIORE - SAIS07200D 

 

 

 

AREA AR02 (n. 3 unità) 

DA SAIS04300D IIS "FORTUNATO" - ANGRI A I.I.S. "G.B. VICO" 

DA SAIS04300D IIS "FORTUNATO" - ANGRI A I.I.S. "G.B. VICO" 

DA SAIS066006 
IIS "DELLA CORTE" - CAVA DÈ 
TIRRENI 

A I.I.S. "G.B. VICO" 

 
AREA AR08 (n. 1 unità) 

DA SAIS03400P 
 
IIS "BESTA-GLORIOSI" - 
BATTIPAGLIA 

A I.I.S. "G.B. VICO" 

 

DOTAZIONE ORGANICA COMPLESSIVA N. 4 POSTI 
 



 

 
 

Per quanto sopra, vengono di seguito indicati gli Istituti per i quali è determinata la contrazione dei 

posti di Assistente Tecnico: 
 

1) IIS "Ferrari" – Battipaglia  Area AR02 passa da  n. 5 unità  a  n. 2 unità 

  Area AR08 passa  da  n. 1 unità  a  n. 0 unità 
 

2) IS “Fortunato” - Angri Area AR02 passa  da n. 5 unità  a  n. 3 unità 
 

3) IS “Caccioppoli” Scafati Area AR08 passa  da n. 2 unità  a  n. 1 unità 
 

4) IPSCT Laurino  Area AR02  passa  da n. 1 unità a  n. 0 unità 
 

5) IIS “Cenni-Marconi”   Area AR02 passa da n. 6 unità a n. 5 unità 

(Vallo della Lucania) 
 

6) IIS “Medi” Battipaglia Area AR08 passa da n. 2 unità a n. 1 unità 
 

7) IIS “Della Corte”   Area AR02 passa  da n. 7 unità  a  n. 6 unità 

(Cava dé Tirreni) 

 

8) IIS “Gloriosi” Battipaglia Area AR08 passa  da n. 1 unità a  n. 0 unità 
 

9) IIS “Corbino” Contursi Area AR02 passa da n. 4 unità a n. 2 unità 

 

10) IIS “Giovanni XXIII”  (SA) Area AR02 passa da n. 3 unità a  n. 2 unità 

 

11) IIS “S. C. -Amendola” (SA) Area AR02 passa da n. 8 unità a  n. 7 unità 
 

12) IIS “Marone”    Area AR02 passa da n. 4 unità  a n. 2 unità 

(Mercato San Severino) 
 

13) IIS “Glorioso”   Area AR02 passa da n. 2 unità  a n. 1 unità 

(Montecorvino Rovella) Area AR08 passa da n. 1 unità a  n. 0 unità 
 

14) IS “Perito-Levi” Eboli Area AR02 passa da n. 2 unità a n. 1 unità 
 

15) IM “Alfano I” Salerno Area AR02 passa da n. 3 unità a n. 2 unità 
 

16) IS “Pisacane” Sapri  Area AR23 passa da n. 1 unità a n. 0 unità 
 

17) IIS “Ancel Keys”   Area AR23 passa da n. 1 unità  a n. 0 unità 

(Castelnuovo Cilento)  Area AR02 passa da n. 3 unità a  n. 2 unità 
 

18) IPAA Profagri – Salerno Area AR02 passa da n. 4 unità a  n. 3 unità 
 

19) LS “Assteas”  Buccino Area AR02 passa da n. 4 unità a n. 3 unità 

Area AR01 passa da n. 2 unità a n. 1 unità 
 

20) IS Parmenide-Roccadaspide Area AR02 passa da n. 6 unità a n. 5 unità 

Area AR01 passa da n. 1 unità a  n. 0 unità 
 

21) IS Galilei-Di Palo – Salerno Area AR01 passa da n. 2 unità a n. 1 unità    

                  
   

                              IL FUNZIONARIO F.F. 

                                                                   Dr.ssa Filomena Chiariello 

       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
                per gli effetti  dell’art.3,  co. 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

Referente ATA 
Dott.  Franco Minoliti 

Tel. 089/771662 


